Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

AVISO DE EXTRATO DE ATA E DE CONTRATO

O Município de Minduri, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº

17.954.041/0001-10, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio nomeados pelo Decreto
1739/2018, torna público, o resultado das Licitações abaixo, conforme publicação em

Jornal Regional de Grande Circulação no dia 29 de MARÇO de 2019, pag. 2 Edição

2025.

EXTRATO DE ATA

Órgão Gerenciador: Município de Minduri, CNPJ 17.954.041/0001-10.

Origem: Pregão nº 008/2019.

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos

profissionais de Consultoria e Assessoria Contábil para Administração Pública, nas
áreas de finanças públicas, compreendendo: orçamento público, contabilidade

pública, tesouraria e execução orçamentária, patrimônio. Incluindo a

disponibilização de softwares para o desenvolvimento dos trabalhos nas áreas de

contabilidade aplicada ao setor público, tesouraria e execução orçamentária,
patrimônio, compras, almoxarifado, frotas e folha de pagamento.
VENCEDOR: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CNPJ: Nº

26.125.096/0003-70.

VALOR GLOBAL: R$ 67.500,00(SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, Decreto Nacional Nº 3.555/2000 e

subsidiariamente com a Lei 8.666/93 e suas modificações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão .......................................:  2
Unidade....................................:  02
Funcional Programática...........:  00.04.122.0002.2.0014

     Categoria Econômica...............:  339035

                             EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 027/2019, Pregão Presencial n° 008/2019.

CONTRATO Nº: 036/2019.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MINDURI, CNPJ: 17.954.041/0001-10.

CONTRATADA: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CNPJ: Nº

26.125.096/0003-70.

OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos

profissionais de Consultoria e Assessoria Contábil para Administração Pública, nas
áreas de finanças públicas, compreendendo: orçamento público, contabilidade

pública, tesouraria e execução orçamentária, patrimônio. Incluindo a

disponibilização de softwares para o desenvolvimento dos trabalhos nas áreas de

contabilidade aplicada ao setor público, tesouraria e execução orçamentária,

patrimônio, compras, almoxarifado, frotas e folha de pagamento.
VALOR TOTAL GLOBAL: R R$ 67.500,00(SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS

REAIS). Dividindo em parcelas de R$ 7.500,00(SETE MIL E QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA: 16/04/2019 a 31/12/2019.

Minduri/MG, 16 de abril 2019.

___________________________
Daniel de Amorim Freitas

Pregoeiro

Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2019
            PREGÃO PRESENCIAL 008/2019

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o Procedimento de Licitação nº027/2019 na modalidade Pregão
Presencial nº 008/2019, para que a adjudicação e parecer Jurídico nele
procedida, produza seus Jurídicos e legais efeitos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes,

Município de Minduri – MG, em 16 de abril de 2019.

___________________________
José Ronaldo da Silva

Prefeito Municipal de Minduri